
  

PIKC RTK profesionālās vidusskolas 2.kursu 
audzēkņu darbi, kuri tika veidoti Latvijas 
dzimšanas dienai par godu. 

 (ir saglabāts autoru individuālais stils) 

Darbus apkopoja  skolotājas: 
 D.Bērziņa, E.Džeksone un J.Gurenko 

 



P2-2 Ilmārs Strazds 

 

 

 

Brīvības piemineklis – uzcelts četros gados (1931. - 1935.) par piemiņu Latvijas 

atbrīvošanas cīņās kritušajiem kareivjiem. 

Pieminekļa būvei sanāca kopā visa Latvija. Tas tika būvēts no pilsoņu 

ziedojumiem – kopā saziedoja 3 miljonus latu! 

Atklāšanas diena – 18. novembris sakrīt ar Latvijas Republikas proklamēšanas 

dienu. 

Katru gadu pie pieminekļa pulcējas Latvijas tauta un notiek svinīgais pasākums. 

Šogad pats tur arī biju, un uzņēmu šo attēlu: 

  



P1-2   Kristofers Astafjevs 

 
 
  



E-2 Mārtiņš Ķīkuļis 

 

Ģimenes svētku galds  

 

   

  



E-2   Andrejs Līdaka 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

Latvijā 18.novembris ir svētku diena. Tā ir svētku diena, jo tā ir Latvijas 

Republikas proklamēšanas diena un visiem latviešiem tā ir svarīga diena. 

       

Šeit ir redzams, kādas ir dekorācijas mūsu ciematā  

pie Saieta nama - Bauskas novadā, Vecsaulē. 

 



P1-2 Kristers Štrauss 

 

 

 
 
 
 

 
 
 
  

Katru gadu ar ģimeni un radiem 

svinam 18 novembri pie svērtku 

galda. 

Izgaismojam ar svecītēm Jūrmalas 

ceļu. 

Kā arī svecītes noliekam kapos. 



E-2 Marks Elarts 

 
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
  



P1-2 Ermīns Novickis 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Šogad mēs ar ģimeni izlēmām netaisīt lielu svētku galdu, bet gan uztaisīt 
saldo ēdienu Latvijas krāsās un nedaudz vēlāk apēdām torti, kas arī bija 

Latvijas krāsās, kuru diemžēl nesanāca nofotogrāfēt. 
 Dienas gaitā noskatījāmies bruņoto spēku parādi  

un daudzas latviešu filmas. 
  



P2-2   Rainers Spalviņš 

    
 
Mēs ar ģimeni spēlējam spēles un viktorīnu 

   
 
ATBILDES: 

1. 18. novembrī. 
2. 104 gadi. 
3. 20. janvārī. 
4. 1. Maijā. 
5. 11. augustā. 
6. Līgo diena un Jāņi. 
7. Meteņi. 
8. Jānis Čakste. 

 
 

 

  



P1-2 Matīss Jasnovs 

 
 
 

Tika izveidots svētku galds 18. novembrī. Vēlāk uzcepts šašliks. 
 

 

 
  



P1-2 Gustavs Brālītis 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



P2-2 Raimunds Vanags 

  
 
Valsts svētki ir svarīgi gan man, gan manai ģimenei. Parasti tos svinējām mājās 

pie galda ar šampanieti un kādu gabaliņu kūkas, taču šogad to nosvinējām 
nedaudz savādāk. Izlēmām apskatīt Latviju - Kurzemi. 

Vistuvākais, kas saistās ar Latviju un tās vēsturi, manuprāt,  
šajā piedzīvojumā bija tieši Jaunmoku pils. 

Jaunmoku pils celta 1901.gadā. Tā ir iekļauta ļoti labā Latvijas arhitektūras 
šedevru sarakstā. To izmantoja daudzi - krievi, vācieši un citi, 

 bet neviens par to nerūpējās.  
Tikai vēlāk paši latvieši to atjaunoja, lai tā atkal varētu priecēt mūs. 

Daudziem tā var likties nenozīmīga, taču jāsaprot, ka tā tomēr ir mūsu pils, 
latviešu rokām celta un lolota.  

Tā ir daļa no mūsu vēstures un mūsu senčiem, pat ja iekarotāji to nav 
novērtējuši, pils tomēr ir mūsu vērtība. 

 

 
  



P1-2 Kaspars Āboliņš 

 
 
 
 

 
Rupjmaizes kārtojums. 
Šis vienkāršais saldais ēdiens šķiet ļoti 
iederīgs tieši valsts svētkos, gan ēdiena 
izskata (tumši sarkanais un baltais atgādina 
karogu), gan latviskās izcelsmes izejvielu 
dēļ. Mūsu pašu rupjmaize, brūklenes no 
pašu mežiem un Latvijā ražotā krējuma. 
 
 

 
 
 
 
 
 
Sastāvdaļas: 

1) Rupjmaize; 
2) Brūnais cukurs; 
3) Cidoniju sīrups; 
4) Saldais krejums; 
5) Vaniļa; 
6) Biezpiens; 
7) Brūkleņu ievārijums. 

Dekorācijai - šokolāde un dzērvenes . 
 
 
 
 
 
  



P2-2   Mārcis Mārtiņš Ķīsis 

 
 

  



P2-2   Krists Jakaitis 

 

Es jau no mazotnes kopā ar ģimeni braucu nolikt ziedus pie Brīvības pieminekļa, 

tāpēc ir svarīgi 18. novembrī atrasties pie šī pieminekļa. 

 

Brīvības pieminekļa ideja 

1922. gadā Ministru prezidents Z.A.Meierovics nāca klajā ar ierosinājumu celt  pieminekli Latvijas 

atbrīvošanas cīņās kritušajiem karavīriem. 1923. gadā Ministru kabinets pieņēma Brīvības pieminekļa 

metu konkursa noteikumus. Sacensība turpinājās vairākās kārtās, līdz 1930. gada decembrī konkurss 

noslēdzās - uzvarēja tēlnieks Kārlis Zāle ar projektu „Mirdzi kā zvaigzne”. 

Brīvības pieminekļa atklāšana 

Klāt atklāšanas diena – 1935.gada 18.novembris. Krīt audekla pārsegs, pāri Rīgai nogrand divdesmit 

viena artilērija zalve, skan Latvijas himna, pieminekli iesvēta arhibīskaps Teodors Grīnbergs. Svinības 

turpina armijas parāde, pāri piemineklim aizlido 12 kara lidmašīnas. Tad gar pieminekli virzās tautas 

gājiens. Tauta svin valsts dibināšanas gadadienu un pieminekļa atklāšanu. 

  



P2-2  Ralfs Konovs 

 

   

 

Attēlos redzama mana iepriekšējā skola – Cēres pamatskola. 

Kad mācījos tur , mēs vienmēr nesām sveces ko ielikt skolas logos 

 18. novembra vakarā. Tā kā vairs tur nemācos , tad skolas logos neviena svece 

nebija mana , taču attēlā pa labi , gan esmu nolicis sveci. 

 Katru gadu iedzīvotāji iet nolikt kādu sveci , lai izveidotos Latvijas kontūras 

forma. 

Mani attēli gan ir diezgan agri , bet vēlāk jau šīs kontūrs bija vairāk aizpildītts 

un skats bija patīkams. :) 

  



Mans 2021.gada 18.novembris  
Dzimšanas diena 

 

Man bija diezgan jautra diena. Var teikt, ka svinēju 2 svētkus 

vienlaicīgi. 

Šodien ir mana tuva drauga dzimšanas diena. Un viņš uzaicināja 

mani un dažus viņa draugus svinēt to. 

Uzreiz varu pateikt, ka mums tur vispār nebija lielu dekorāciju, 

jo bijām tuvu jūrai, un mums visiem bija jābrauc diezgan ilgi un 

mēs nolēmām neko nerotāt, bet tas bija labāka izvēle , jo īpaši 

vakarā tur ir tādi skati... 

 Bija diezgan silts un nolēmām uztaisīt šašliku. Netālu no 

mums atradās laivas, jo tur bija izeja uz jūru un blakus 

jahtklubs. 

Kā mēs visu gatavojām 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

No rīta bijām Rīgā un redzējām, kā 

  



P2-2  Raivis Priede 

 

 

 

 

 

 

 

Piedalijos karogu braucienā 

  



P2-2 Maksims Sokolovs  
 

Būs labāk apskatīt manu darbu video, jo tur arī ir skaistas animācijas: 

https://youtu.be/0DWH0WYWRfE 

Foto: 

 

 

 

  

https://youtu.be/0DWH0WYWRfE


 P2-2   Juris Treikalis 

   

     

 

Šis ir vēsturisks objekts manā pilsētā – 

 

Kvadrātveida celtnes ar turpat divus metrus biezajiem mūriem , nosaukums radies hercoga Jēkaba 

laikā, jo te glabāja šaujampulveri. Iespējams, ka te atradies akas namiņš, jo tuvu virszemei atrodas 

gruntsūdens. Pulvertorni ar pils fogteju savienoja 12 m garš tilts uz viena balsta. 

 

Mūsdienās tornis apskatāms tikai no ārpuses! 

  



P2-2   Olegs Vigulars 

 

  

18. novembrī staigāju ar skolas draugiem pa Vecrīgu, bet tā kā bija auksts, tad ārā 

pavadīju tikai pusi dienas. Tā kā es negribu ievietot fotogrāfijas ar savu seju, es 

parādīšu tās, kurās manis nav. 

 

Šos svētkus pavadīju ļoti labi. Man izdevās satikt savus draugus un savu 

draudzeni. Mēs arī pļāpājām par dažādām tēmām un restorānos iekodām. 

 

Tas bija 10. skolas pagalmā.  

                            

 Tas tika nokrāsots netālu no manas mājas. :3 

 

 



P1-2………Denisa..Čapligina 
 

 

 

18. novembrī lielāko daļu laika pavadīju 

uz ielas. Man izdevās aziet pie 

pieminekli, kas uzcelts par godu latviešu 

karavīriem, kuri aizstāvēja Rīgu no 

Bermonta karaspēka. Piemineklis 

atrodas Imantā. Stāv kalnā, ir arī ļoti 

mājīgs parks, lai arī mazs, bet skaists. 

 

 

 

 

 

Svētku galdu nenobildēju, jo tas bija tik skaists un garšīgs, ka nevarējām 

pretoties un apēdām visu. 

 

Ar savām rokām nokrāsoju nelielu stikliņu. Lai to izdarītu, izmantoju 

īpašus marķierus, kas tik ātri nenomazgājas. 

 

  

 

 

Kopumā man svētki ļoti patika, ārā 

vēl bija ļoti labs laiks, un bija tāda 

svētku sajūta, it kā pa ielām 

staigātu svētku gars. 

  



P1-2 Artūrs Greidāns” 

 

                             

 

 

 

  



Igors Jašins P1-2 
 

Ģimenes svētku galds: 

 

Rožu limonāde                  Ķiršu kekss ar zemeņu džemu un sezama sēklām 

                            

 

 

Vistas karbonāde ar štovētiem kāpostiem, vārtītiem kartupeļiem, 

kečupu ar majonēzi, marinētu gurķi 

  



P1-2  Emīls Aleksis Sležis 

 

 

 

 

 

 

Katru 18. novembri es aizdedzu svecīti kā ticības 

simbolu.  

Ja mūsu priekšgājējiem izdevās izveidot valsti, 

tad arī mums izdosies pārvarēt mūsu grūtības. 

Kaut gan laiki šobrīd nav viegli, es ticu, ka ja mēs 

darīsim visu kopā 

 

  



P1-2…   …Elizabete Staškuna… 

 

 

 

 

 

 

18. novembrī  aizbraucu uz Jelgavu. Ar draugiem mājas 

priekšā izlikām svecītes Latvijas karoga krāsās, 

lai būtu skaisti  gan mums, gan visai ielai 

 

 

  



P1-2 Dāvis Roberts Strīķkalējs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Šo 18.novembri es nosvinēju ar savu ģimeni, 

omi un Krusttēva ģimeni. 

Bija ļoti forši satikt visus šajā svētku dienā.  

Torte arī bija fantastiska. 

  



P1-2 Roberts Štamgūts 

 

 

 

 

 

 

*Diemžēl dēļ apgaismojuma zīmējums bildē izskatās daudz sliktāk :( 



 P1-2 Adrians Zvans 

 

 

 

  



E-2   Matīs Kalupnieks 

 

Tā kā mēs ar ģimeni neklājam galdu uz 18.novembri , tāpēc mēs vienmēr 

braucam uz kādu no tuvumā esošo pilsētu, lai paskatītos cik grezni ir izrotāta 

pilsēta. Šogad braucām uz Jēkabpili.  

Atpakaļ piestājām arī Madonā pie saieta laukuma. 

 

 

 

  



 E-2 Igors Sidorovs 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Es izvelējos taisīt paštaisīto rotājumu, jo man no bērnības patīk kaut ko izstrādāt, īpaši, ja tas 

ir simbolisks. 

 Tādu brīnišķīgu lietu droši var nostiprināt uz sienas vai uzlikt uz plaukta.  

  



E-2   Arams Vardanjans 

 

 

18. novembrī es svinēju pastaigu ar draugiem pa vecpilsētu. Diemžēl ir izdevies 

nofotografēties tikai ar vienu instalāciju, jo ap citiem bija ļoti daudz cilvēku. 

Septiņos vakarā bija skaists salūts, kas mums ļoti patika. Pastaigas laikā man 

izdevās vēlreiz pārliecināties, ka Rīga ir ļoti skaista. 

        

 



E-2 Andrejs Ždanovs  
 

Šodien es gribu pastāstīt par 18. novembri, kā es viņu nosvinēju ar draugiem. Tas bija mans 

pirmais valsts svētki, kad es viņu svinēju ar draugiem. Man ļoti patika, centrs bija ļoti dzīvs, 

bija ļoti daudz cilvēku. 

Beigās bija ļoti skaists salūts, un man un maniem draugiem ļoti patika šie svētki. 

 

                        

                                         

 

 



E-2   Raimonds Veinbergs 

 

 

 

                                   

 

  



P1-2   Ralfs Putraims 

 

 

18.novembri svinējām, manas 

ģimenes mājā, ar radiem, mans 

uzdevums bija palīdzēt taisīt ēst, kā 

arī saklāt galdu. 

Šādi izskatījās pirmais ēdiens, uz 

saklātā galda. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Un galvenokārt, šeit es ar draugiem biju aizgājis 

apskatīt Latvijas dzimšanas dienas dēļ uzliktās 

dekorācijas, savā pilsētā.  

  



P1-2  Aleksejs Undalovs 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

18. novembrī es pastaigājos ar draugiem 

Vecrīgā. Es biju pie Brīvības pieminekļa 

un apskatījos salūtu. Arī es paskatījos 

video gaisa paradu.  

 

 


